
UCHWAŁA NR XXIII/123/2025 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 29 października 2025 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XIV/82/2025 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 26 marca 2025 r. 
w sprawie określenia zadań Powiatu Łowickiego, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 913; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1234) Rada 
Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje:

§ 1. Załącznik do Uchwały Nr XIV/82/2025 Rady Powiatu Łowickiego
z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie określenia zadań Powiatu Łowickiego, na które przeznacza 
się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) w związku z art. 35a ust. 3



UZASADNIENIE

W związku ze zwiększeniem środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych konieczna jest zmiana załącznika do Uchwały nr XIV/82/2025 Rady 

Powiatu Łowickiego z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie określenia zadań Powiatu Łowickiego, 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2025 r.

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pismem z dnia 

10.09.2025 r. zwiększył przyznane Powiatowi Łowickiemu środki o 177 044,00 zł., 

z przeznaczeniem na rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych.

Z uwagi na duże zainteresowanie niżej wymienionymi formami pomocy, dodatkowe 

środki zostaną przeznaczone na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz na dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych - w związku z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych.

Załącznik do niniejszej uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Powiatową 

Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych.



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/123/2025 

Rady Powiatu Łowickiego z dnia 29 października 2025 r.

Środki finansowe z PFRON na 2025 rok

Lp. Nazwa zadania

Plan na 2025r. 
przed 

zmianami
(w zł)

Kwota Plan po 
zmianach

(w zł)

1 2 3 4 5

I Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej określone w art. 35a ust. 1 pkt 7 i 8
ustawy

1. D ofinansow an ie uczestn ictw a osób n iepełnosp raw nych  i ich op iekunów  w  tu rnusach  rehab ilitacy jnych 250 000,00 zł 250 000,00 zł
2. D ofinansow an ie zaopatrzen ia  w  sp rzę t rehab ilitacy jny , p rzedm io ty  o rtopedyczne i środk i pom ocnicze 

przyznaw ane osobom  n iepełnospraw nym 700 000,00 zł +147 044,00 zł 847 044,00 zł
3. D ofinansow an ie likw idacji barier arch itek ton icznych , w kom unikow an iu  się i techn icznych , w zw iązku  z  

indyw idualnym i po trzebam i osób n iepełnosp raw nych 296 130,00 zł + 30 000,00 zł 326 130,00 zł
4. D ofinansow an ie kosztów  tw orzen ia  i d z ia łan ia  w arsz ta tów  te rap ii zajęciow ej (art. 35a) 2 287 740,00 zł 2 287 740,00 zł

Łącznie rehabilitacja społeczna 3 533 870,00 zł +177 044,00 zł 3 710 914,00 zł
r

Środki dla powiatu ogółem 3 533 870,00 zł +177 044,00 zł 3 710 914,00 zł




